

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

福島県共同募金会拠点区分 事業活動計算書
（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	共同募金収益	393,110,015	400,334,372	-7,224,357
	一般募金収益	269,614,147	275,310,667	-5,696,520
	法人募金以外の収益	247,576,081	250,332,678	-2,756,597
	法人募金の収益	22,038,066	24,977,989	-2,939,923
	課題解決型募金法人募金以外の収益			0
	課題解決型募金法人募金の収益			0
	地域歳末たすけあい募金収益	118,135,439	119,269,259	-1,133,820
	法人募金以外の収益	113,343,587	114,728,489	-1,384,902
	法人募金の収益	4,791,852	4,540,770	251,082
	N H K 歳末たすけあい募金収益	5,360,429	5,754,446	-394,017
	法人募金以外の収益	5,065,606	5,422,308	-356,702
	法人募金の収益	294,823	332,138	-37,315
	共同募金以外寄付金収益	79,662,207	59,877,038	19,785,169
	特定・指定寄付金収益	76,664,063	56,887,754	19,776,309
	その他の寄付金収益	2,998,144	2,989,284	8,860
	受配者指定寄付金返還金収益			0
	災害義援金収益	11,535,414	5,622,103	5,913,311
	区域外災害等準備金収益			0
	事業収益	325,000	328,000	-3,000
	受託金収益	325,000	328,000	-3,000
	分担金収益			0
	配分金収益	16,141,420	25,519,385	-9,377,965
	災害等準備金取崩額	1,650,000	0	1,650,000
	災害等準備金取崩額	1,650,000		1,650,000
	期間終了取崩額			0
	その他の収益	20,345,243	39,679,436	-19,334,193
	配分金戻入	20,345,243	32,596,706	-12,251,463
	退職手当積立基金預け金差益			0
	退職給付引当金戻入益			0
	退職給付引当資産差益		7,082,730	-7,082,730
	サービス活動収益計（1）	522,769,299	531,360,334	-8,591,035
	人件費	25,811,083	27,939,621	-2,128,538
	役員報酬	6,425,087	6,395,807	29,280
	職員給料	10,583,599	10,671,242	-87,643
	職員賞与	3,333,508	3,163,550	169,958
	賞与引当金繰入			0
	非常勤職員給与	851,605	836,745	14,860
	派遣職員費			0
	退職給付費用	1,559,010	3,761,884	-2,202,874
	法定福利費	3,058,274	3,110,393	-52,119
	事業費	22,112,173	20,620,929	1,491,244
	旅費交通費	290,594	134,650	155,944
	消耗器具備品費	1,628,168	2,423,277	-795,109
	印刷製本費	1,418,596	1,255,732	162,864
	水道光熱費			0
	燃料費			0
	修繕費			0
	通信運搬費	4,124,023	4,174,931	-50,908
	会議費	28,327	3,860	24,467
	広報費	12,877,240	9,832,899	3,044,341

サービス活動増減の部	業務委託費	175,005	184,239	-9,234
	手数料	495,441	481,690	13,751
	保険料			0
	賃借料	460,452	455,530	4,922
	車両費	79,067	268,848	-189,781
	保守料	110,000	110,000	0
	雑費	425,260	1,295,273	-870,013
	事務費	11,233,718	10,860,776	372,942
	福利厚生費	119,046	118,325	721
	旅費交通費	1,156,801	1,159,824	-3,023
	研修研究費	93,836	33,000	60,836
	事務消耗品費	3,031,565	2,853,218	178,347
	印刷製本費	660,614	777,118	-116,504
	水道光熱費	150,427	144,767	5,660
	燃料費	6,237	1,902	4,335
	修繕費			0
	通信運搬費	1,003,278	945,482	57,796
	会議費	171,775	157,306	14,469
	広報費	46,750	46,750	0
	業務委託費			0
費用	手数料	202,268	90,200	112,068
	保険料	71,440	68,520	2,920
	賃借料	320,475	344,930	-24,455
	土地・建物賃借料	785,400	785,400	0
	租税公課			0
	保守料	630,076	654,716	-24,640
	渉外費	10,000		10,000
	諸会費	200,000	215,000	-15,000
	雑費	2,573,730	2,464,318	109,412
	共同募金配分金事業費	322,479,977	339,657,054	-17,177,077
	一般募金配分金費用	198,124,742	212,249,757	-14,125,015
	地域歳末たすけあい配分金費用	118,242,052	120,759,329	-2,517,277
	地域歳末たすけあい配分金費用	68,686,340	65,588,583	3,097,757
	一般募金充当金配分金費用	49,555,712	55,170,746	-5,615,034
	NHK歳末たすけあい配分金費用	6,113,183	6,647,968	-534,785
	共同募金以外寄附金配分金費用	85,230,644	68,495,284	16,735,360
	特定・指定寄付金配分金費用	75,150,000	55,550,000	19,600,000
	その他の寄付金配分金費用	10,080,644	12,945,284	-2,864,640
	受配者指定寄付金返還金費用			0
	緊急配分金費用	18,134,357	20,413,584	-2,279,227
	災害義援金費用	13,328,874	5,140,745	8,188,129
	災害等準備金配分金費用	1,272,364		1,272,364
	災害ボランティア・NPO活動配分金費用	7,906,000	8,040,000	-134,000
	区域外配分金返還金費用			0
	分担金費用	1,921,421	1,975,132	-53,711
	減価償却費	1,172,236	1,104,762	67,474
	車両運搬具減価償却費			0
	器具及び備品減価償却費		16,554	-16,554
	有形リース資産減価償却費			0
	ソフトウェア償却費	84,028		84,028
	無形リース資産減価償却費	1,088,208	1,088,208	0
	その他の減価償却費			0
	災害等準備金繰入	11,907,636	11,740,000	167,636
	その他の費用	0	0	0
	その他の費用	0	0	0

		退職手当積立基金預け金差損			0
		退職給付引当資産差損			0
		サービス活動費用計（２）	522,510,483	515,987,887	6,522,596
		サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	258,816	15,372,447	-15,113,631
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			0
		受取利息配当金収益	6,044	21,061	-15,017
		有価証券評価益			0
		有価証券売却益			0
		その他のサービス活動外収益	2,085	155,542	-153,457
		雑収益	2,085	155,542	-153,457
		サービス活動外収益計（４）	8,129	176,603	-168,474
	費用	支払利息			0
		有価証券評価損			0
		有価証券売却損			0
		その他のサービス活動外費用	0	0	0
		雑損失			0
		サービス活動外費用計（５）	0	0	0
			サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	8,129	176,603
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）		266,945	15,549,050	-15,282,105	
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	0	0	0
		固定資産受贈額			0
		固定資産売却益	0	0	0
		車輛運搬具売却益			0
		器具及び備品売却益			0
		ソフトウェア売却益			0
		権利売却益			0
		その他の固定資産売却益			0
		その他の特別収益			0
		特別収益計（８）	0	0	0
	費用	基本金組入額			0
		資産評価損	0	0	0
		資産評価損			0
		固定資産売却損・処分損	0	0	0
		車輛運搬具売却損・処分損			0
		器具及び備品売却損・処分損			0
		ソフトウェア売却損・処分損			0
		権利売却損・処分損			0
		その他の固定資産売却損・処分損			0
		その他の特別損失			0
		特別費用計（９）	0	0	0
		特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	0	0	0
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）		266,945	15,549,050	-15,282,105	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）		137,763,360	113,274,310	24,489,050
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）		138,030,305	128,823,360	9,206,945
	基本金取崩額（１４）				0
	その他の積立金取崩額（１５）		7,190,000	8,940,000	-1,750,000
	基金積立金取崩額				0
	台湾基金積立金取崩額		7,190,000	8,940,000	-1,750,000
	その他の積立金積立額（１６）		0	0	0
	基金積立金積立額				0
	台湾基金積立金積立額				0
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６）		145,220,305	137,763,360	7,456,945	